
 

1 z 2 

 

 

Název veřejné zakázky: Plicní ventilátory pro Krajskou zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v 
Ústí nad Labem, o.z.  
- část 2 - Plicní transportní ventilátory vyšší třídy 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka na dodávky 
Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 3951/2024 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
 

 
 
 
Dotaz č. 1 
 
Zadavatel požaduje v Příloze č. 2b – ZD – Technické specifikace pro část 2 - Plicní transportní ventilátory vyšší třídy, 

následující parametr: 
• Certifikace ventilátoru pro použití během transportu pacienta v sanitních vozidlech (DRNR, ZZS). 

Uchazeč se domnívá, že zadavatel tímto deklaruje záměr pořídit takový transportní plicní ventilátor, jenž se standardně 

používá ve vozidlech ZZS, přičemž požadovaná certifikace pro použití během transportu pacienta v sanitních vozidlech 
(DRNR, ZZS) obsahuje i schválení pro provoz ventilátoru v okolním prostředí o teplotě v rozsahu minimálně -20 až 50 

°C. 
 

Je tento předpoklad uchazeče správný? 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Předpoklad účastníka je správný.  
 
 
Dotaz č. 2 
 

Zadavatel požaduje v Příloze č. 2b – ZD – Technické specifikace pro část 2 - Plicní transportní ventilátory vyšší třídy, 

následující parametr: 
• Vestavěná turbína jako zdroj hnacího tlaku. Pod pojmem „vestavěná turbína“ bude akceptováno veškeré originální 

příslušenství daného produktu sloužící k danému účelu. Zadavatel bude akceptovat alternativní technické řešení, které 
plně nahrazují vestavěnou turbínu jako zdroj hnacího tlaku a zajišťují dostatečnou dodávku medicinálního vzduchu pro 

ventilaci pacienta. 
Uchazeč se domnívá, že zadavatel tímto požaduje takové technické řešení, které vzhledem k účelu použití zároveň 

maximalizuje využití kyslíku z tlakové lahve pro samotnou ventilaci pacienta. Tedy minimalizuje spotřebu kyslíku pro 
vlastní chod ventilátoru (interní spotřebu) na max. 1 L/min. 

 

Je tento předpoklad uchazeče správný? 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Předpoklad účastníka je správný. 
 
Dotaz č. 3 



 

2 z 2 

 

 

 

Zadavatel požaduje v Příloze č. 2b – ZD – Technické specifikace pro část 2 - Plicní transportní ventilátory vyšší třídy, 
následující parametr: 

• Minimálně CMV, SIMV, SIMV-PC, CPAP s tlakovou podporou (PS), neinvazivní ventilace, záložní „apnoe ventilace 
(použitá terminologie ventilačních režimů vychází z terminologie používané na stávajícím vybavení a může být 

nabídnuta funkčně ekvivalentní náhrada). 
Uchazeč se domnívá, že zadavatel tímto deklaruje záměr pořídit takový transportní plicní ventilátor, jehož ventilační 

režimy umožňují synchronizaci řízených/mandatorních dechů a zároveň podporu spontánní aktivity pacienta. V těchto 

ventilačních režimech je z medicinského hlediska důležité sledovat dechovou minutovou ventilaci, tak i současně 
spontánní dechovou minutovou ventilaci za účelem vyhodnocení podílu spontánní dechové minutové ventilace na 

celkové dechové minutové ventilaci. 
 

Je tento předpoklad uchazeče správný? 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
 
Předpoklad účastníka je správný. 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne: 01.07.2024 
 
 
           

…………………………………… 
Ing. Gabriela Růžičková 

                        Vedoucí, Odbor veřejných zakázek 
 


		2024-07-01T10:08:09+0200
	Ing. Gabriela Růžičková




